Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa Residência Pedagógica - RP

EDITAL Nº 113/2022- PEN REPUBLICAÇÃO

 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 27 de setembro de

2022.

Fabricia de Cassia Grou de Paula

 Homologação das inscrições para a
seleção de Bolsistas do Programa a
Residência Pedagógica  -– PRP/UEM.
Subprojeto: Pedagogia - Alfabetização

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso

das atribuições e considerando:
a Portaria CAPES nº82 de 2022;
o edital nº 24/2022 - CAPES
o Resultado Final das cotas aprovadas - Edital RP nº 24/2022
O edital no 077/2022- PEN.

TORNA PÚBLICO:
1. Homologação das inscrições dos candidatos à Bolsistas do Programa

Residência Pedagógica do subprojeto – Pedagogia Alfabetização/UEM.

 CANDIDATO Inscrições
homologadas / CPF

1 Bárbara Ventura de Siqueira 130.847.089-40
2 Brenda Achete 105.118.949-70
3 Cássia Aparecida da Silva Monfré 109.797.859-10
4 Deysiely Cristina Freitas Santos 071.778.719-26
5 Dhyulia Maria Cardoso Grudin 131.687.729-92
6 Eliana Nunes da Silva Tinti 439.456.498-03
7 Emilly Eduarda Pugin de Amorim Ferreira 135.331.019-16
8 Érica da Silva Sousa 109.214.249-57
9 Fernanda Rosada da Silva Cazanti 057.768.339-06
10 Giovana Hellenn Coelho Araujo 045.703.331-25
11 Helena Maria de Oliveira Besson 116.258.589-73
12 Isadora Ceres de Andrade Moreira 458.089.208-92
13 Isadora Marques do Prado 103.356.999-28
14 Janaina Rodrigues da Cruz 072.035.359-54
15 Jéssica Carine dos Santos Carli 105.704.149-11
16 Lilian R. de M. Sola  046.678.299-31
17 Maria Carvalho Champoski 125.145.579-41
18 Maria Clara Ito 113.582.939-02
19 Mariane Cristina dos Santos Santana 492.550.678-18
20 Natália Carlos Ferreira Martins 117.681.849-09
21 Natalia Rosa Omodei 090.434.079-17
22 Paula Mayara Gonçalves Rocha 114.292.389-41
23 Vitória de Valois Veloso Benelli 122.457.469-96

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa de Residência Pedagógica - PRP

Continuação do Edital nº 113/2022-PEN

NÃO HOMOLOGADAS

CPF Nome Não homologada
10294715924

Camila Ozelame da Silva Não completou 50% do curso

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 27 de setembro de 2022.

Profa. Dra. Gizeli Aparecida Ribeiro de Alencar
Docente Orientadora PRP/UEM

Profa. Dra. Vânia de Fátima Matias de Souza

Coordenador Institucional RP/UEM